- 1 -

鲁国土资办发〔2017〕19号

山东省国土资源厅办公室

关于进一步加强向省委省政府和国土资源部报

送信息工作的通知

厅机关各处室、各直属事业单位：

近年来，我厅及时向省委、省政府和国土资源部办公厅报送

国土资源管理相关信息，较好地反映了国土资源工作新进展、新

成果和新经验，政务信息编报工作取得一定成效。但当前政务信

息编报还存在着处室单位重视不够、报送积极性不高、稿件数量

偏少、质量偏低等突出问题，直接导致被上级信息主管部门采用

率不高，有的月份甚至为零，严重影响了国土资源部门的整体形

象。为切实解决问题，尽快扭转被动局面，充分调动厅机关各处

  - 2 -

室、各单位编报信息的积极性、主动性，提高我厅政务信息被省

委、省政府和国土资源部办公厅采用的数量，现就有关事项重申

强调和通知如下：

一、严格执行政务信息管理制度

认真贯彻执行《山东省国土资源厅政务信息工作暂行办法》

（鲁国土资发〔2014〕5 号）、《山东省国土资源厅关于加强政务

信息报送工作的通知》（鲁国土资字〔2016〕334 号）等文件精

神，进一步明确处室、单位和联络员的职责任务及工作要求，严

格通报、记分考核和奖惩等工作制度，强化相关政策文件的执行

力。

二、加大通报力度

在坚持每季度政务信息通报制度的基础上，每月发布被上级

主管部门采用政务信息情况通报，专门通报上个月各处室、各单

位的政务信息报送及采用情况、当月得分和累积得分情况，刊登

被采用的信息目录，并按得分高低进行排名。

三、强化激励措施

在继续执行已有奖惩制度的同时，进一步强化激励措施，对

厅机关政务信息报送工作成绩突出，特别是被省委、省政府和国

土资源部办公厅采用信息数量较多的个人，可按规定经厅领导研

究同意后予以记三等功或嘉奖，不占用处室年度公务员考核评比

嘉奖名额。厅属事业单位可参照执行。

- 3 -

特此通知。

附件:《省国土资源厅机关和直属事业单位政务信息和新闻

宣传工作分管领导和联络员名单》

山东省国土资源厅办公室

2017 年 8月 22 日

公开方式：主动公开

山东省国土资源厅办公室                  2017 年 8 月 22日印